
123 홢 Bet. og Indst. a,ng-. Andr., t.ilst. Finansudv. 홢 (1. Afd.) 124 

i  de praktiske Klinikker, hvor de studerende undervises, har, kunnet holdes indenfor 
den Begrænsning, hvor det er muligt for hver enkelt at, komme til at deltage i Under- 
søgelsen af Patienterne .og at komme i personlig Rapport til Læreren, og dels/er den 
store Erfaring, som Kommunehospitalets Overlæger sidde inde med, ved Hjælp af 
Klinikkerne kommen Lægeuddannelsen til gode. Ved sin_ store Tilgang af akute og 
friske Tilfælde danner Kommunehospitalets Patientbelægning endvidere et for Læge- 
uddannelsen nødvendigt Supplement til Rigshospitalet. Endelig gøre Andragerne op- 
mærksom paa, at en Bortfalden af Kommunehospitalets Overlægeklinikker vil nød- 
vendiggørè" at Rigshospitalets Patienter i langt højere Grad end nu ville blive benyttede 
som Objekter ved den kliniske Undervisning. 

Da Sagen afgøres ved Behandlingen af Finanslovforslaget, gør Udvalget ikke 
Indstilling. : 

23. Fra Handelsgartner J. P. Bele af Søndervang ved Kolding om :.Tilladel se 
til forsøgsvis at plante Frugttræer paa Arealer, der tilhøre de danske Statsbaner. 
(Indbragt den 16. November 1911 af Folketingsmanden for Vejle Amts 6te Valgkreds, 
Bramsen). : 

Andrageren anfører, at Statsbanernes Arealer paa mange Steder egne sig til 
Beplantning med Frugttræer, og at de t te  vil kunne ske uden Ulempe, naar Træerne 
anbringes med saa stor indbyrdes Afstand, at de ikke virke som Snesamlere. Han 
agter, hvis et Andragende i saa Henseende, som er blevet indgivet til Ministeriet for 
offentlige Arbejder, bevilges, at søge at formaa en Kreds af Mænd til sammen med 
ham at danne et Interessentskab, der tilvejebringer den fornødne Kapital, og han 
haaber, at Pladsen niaä blive overdraget dette Interessentskab vederlagsfrit, og . at 
Indhøstningen a'f F'rugtérné i* en nærmere fastsat Aarrække maa blive forbeholdt 
dette Selskab mod, at Træerne efter denne Tids Forløb overlades uden Erstatning 
til Staten. Til en Prøve ønsker Andrageren at faa overladt et Areal t i l  Udplantning 
af nogle hundrede Frugttræer. Paa; ét 'tikMinisteriet for offentlige Arbejder indgivet 
Andragende er modtaget afslaaende Svar. 

3 Bilag medfølge. 

Da Sagen afgøres ved Behandlingen af Finanslovforslaget, gør Udvalget ikke 
Indstilling, 

: 24. Fra  Arbejdsmand 'O. Jensen af Bælum om Invalideuhderstøttelse. (Incl- 
- , I . , bragt den 17. November 1911 af Folketingsmændene for Aalborg Amts 2den Valg- 

- kreds, N. C. Christensen, og Aalborg Amts 3die Valgkreds, J.  H. Jensen). 

Andrageren, der er 72 Aar gammel, anfører, at han, der i 1864 stod ved I l te  
Infanteriregiment, under Slaget ved Sankelmark paädrog sig en Brokskade ved at 
springe over et Hegn, og at han kom paa Sygehus i Vejle fra den 20. Februar til  ̂홢 
den 4. Marts, da han blev udskreven fra Sygehuset uden dog at være fuldstændig hel- 
bredet. I  Aarenes Løb hår saa Invaliditeten udviklet sig, og i Februar 1911 i nd Sendte 
han et Andragende om Understøttelse-til Invalidebestyrelsen, _ men modtog et afslaa- , 
ende Svar. 1 den Anledning henvender han sig nu til Folketinget. 

I Bilag medfølger. 

Udvalget gør ikke Indstilling, 


